
 

Регистар медија
БМ 1434/2018

Веза: БМ 1058/2018
Дана,23.8.2018. године
Београд

Регистратор Регистрa медија, који води Агенција за привредне регистре, на основу члана 30. Закона о
поступку регистрације у Агенцији за привредне регистре („Службени гласник РС“, бр. 99/2011,
83/2014), доноси:

 

                                                                   РЕШЕЊЕ

         I УКИДА СЕ  решење Регистратора БМ 1058/2018 од 20.07.2018. године, које се односи на
регистрацију промене податка о износу новчаних средстава додељених медију на име државне
помоћи, те се бришу подаци:

Податак о износу новчаних средстава додељених медију на име државне помоћи:

     Уписује се:

      износ: 500.000,00 RSD, на дан 01.06.2018. године

 

       II ОДБАЦУЈЕ СЕ  регистрациона пријава промене података о медију:

                                                                   SRBIJA DANAS

јер је утврђено да нису испуњени услови из члана 14. став 1. тачка 7) Закона о поступку регистрације у
Агенцији за провредне регистре.

 

                                                                 Образложење

Увидом у пријаву БМ 1058/2018 и документацију достављену уз ту пријаву, Регистратор је утврдио да
у моменту регистрације промене податка о медију у Регистру медија извршене решењем број БМ
1058/2018 од 20.07.2018. године, нису били испуњени услови за регистрацију промене податка о
износу новчаних средстава додељених медију на име државне помоћи и то из следећих разлога: 

Одредбом члана 30. став 1. Закона о поступку регистрације у Агенцији за привредне регистре
прописано је да регистратор, када утврди да је податак или документ регистрован, а да у моменту
регистрације нису били испуњени услови за његову регистрацију, укинуће своју одлуку и брисати
податак или документ, најкасније у року од 6 месеци од наредног дана од дана објављивања
регистрованог податка или документа, док је ставом 3. истог члана Закона прописано да се
истовремено са брисањем регистрованог податка или документа успоставља претходно регистровано



стање.

Одредбом члана 14. став 1. тачка 7. Закона о поступку регистрације у Агенцији за привредне регистре
(„Службени гласник РС“, бр. 99/2011, 83/2014) прописано је да по пријему пријаве Регистратор
проверева да ли су чињенице из пријаве сагласне чињеницама из докумената приложених уз пријаву
и подацима који су регистровани у регистру који поступа по пријави.

Испитујући поднету регистрациону пријаву и достављену документацију утврђено је да нису испуњени
услови прописани одредбом члана 14. став 1. тачка 7. Закона о поступку регистрације у Агенцији за
привредне регистре („ Службени гласник РС“, бр. 99/2011, 83/2014), а с обзиром да је утврђено да
новчана средства нису додељена регистрованом издавачу медија, већ правном лицу који је
произвођач медијског садржаја, а имајући у виду да се произведени медијски садржај мора пласирати
преко медија који мора бити уписан у Регистар медија, то се одобрена средства не уписују у Регистар
медија, а с обзиром на то да их тај медиј није ни добио, већ се преко истог само реализује медијски
садржај.

С обзиром на наведено, то је у складу са одредбом члана 30. став 1. и 3. Закона о поступку
регистрације у Агенцији за привредне регистре, Регистратор одлучио као у диспозитиву овог решења.

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ:
Решење је коначно и против њега се може покренути управни спор.

 
 

РЕГИСТРАТОР

__________________

Миладин Маглов


